C.N.P.J.:
RETIROLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

Município:
13.844.220/0001-43

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
RETIROLÂNDIA e autorização contida na Lei Municipal nº 602/2022, de 9 de Junho de 2022.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO FINANCEIRO Nº 20, de 21 de Setembro de 2023.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º -  Este decreto entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em contrário.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

04.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
04.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

04.004.10.122.4.2301 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

0,003.1.90  -  04 / 1.500 100,00
100,003.1.90  -  04 / 1.605 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
04.012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

04.012.10.301.4.2302 - Gestão das Ações e Atividades em Atenção Primária

0,003.1.90  -  11 / 1.600 100,00
100,003.1.90  -  11 / 1.605 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
04.012.10.302.4.2307 - Manutenção das Atividades Ambulatoriais e Hospitalares

0,003.1.90  -  04 / 1.600 100,00
100,003.1.90  -  04 / 1.605 0,00

Total do Grupo 100,00 100,00
300,00Total do Órgão 300,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 21 de Setembro de 2023.

ALIVANALDO MARTINS DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL
687.260.235-04

HIURE HEBER DA SILVA CARNEIRO

SECRETÁRIO  DE FINANÇAS
023.651.425-32

Total do Geral 300,00 300,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 20/10/2023 11:52:17

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8c09384c-94f0-44dc-ac19-b3da4a5db727

C.N.P.J.:
RETIROLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL RETIROLANDIA

Município:
13.844.220/0001-43

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500 0,00 100,00

1.600 0,00 200,00

1.605 300,00 0,00

Total recurso 300,00 300,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

L
IV

A
N

A
L

D
O

 M
A

R
T

IN
S D

O
S SA

N
T

O
S - 20/10/2023 11:52:17

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8c09384c-94f0-44dc-ac19-b3da4a5db727